

طالبان در پکتیکا از قاچاق اسلحه به پاکستان جلوگیری کردند



مسوولان محلی طالبان در ولایت پکتیکا می‌گویند که به گفته آنان، افراد طالبان از قاچاق ده‌ها میل سلاح به پاکستان جلوگیری کرده‌اند. ها را قبل از قاچاق به به گزارش خبرگزاری جمهور؛ پاکستان کشف و ضبط کنند. به گفته مسوولان محلی، خبرگزاری دولتی باختر گزارش شماری از افراد قصد داشتند ۱۶ میل سلاح مختلف النوع ۳ قاچاقبر نیز بازداشت شده‌اند. را به پاکستان قاچاق کنند منبع: خبرگزاری جمهور



خرسندترین کشورهای جهان؛ فنلند در صدر و افغانستان در ردیف آخر

یک گزارش سازمان ملل متحد می‌گوید که فنلند برای پنجمین سال پیاپی در جهان خرسندترین کشور خوانده شده است و اما افغانستان در ردیف آخر. سازمان ملل متحد این را در گزارش سالانه خود روز جمعه منتشر کرده است. و ونزوئلا به شمار می‌روند در این گزارش وضعیت زندگی مردم در ۱۴۶ کشور بررسی شده است. در گزارش آمده که بلغاریا، رومانی و صربیا از جمع کشورهای جهان اند که برای زندگی مسرور گام‌های برداشته‌اند. پس از افغانستان ناخوش‌ترین کشورها لبنان و ونزوئلا به شمار می‌روند. منبع: رادیو آزادی

خط انتقال برق وارداتی از پاکستان وصل شد



شرکت ملی برق از برق بر اثر طوفان، یک اتصال دوباره لین برق شرکت از برق وارداتی از پاکستان خبر داد. تاجیکستان و ترکمنستان را لین برق وارداتی به لین کابل وصل کرده از پاکستان که ناوقت تا شهروندان کابل با روز گذشته (شنبه ۲۸ کمبود برق مواجه نشوند. حوت) در نتیجه طوفان شرکت برق همچنین شدید قطع شده بود، با گفته بود که تلاش تلاش تیم‌های تکنیکی می‌کند هرچه زودتر شرکت ملی برق و از یک مشکل را حل و جریان برق انرژی، دوباره وصل شد. را به حالت عادی برگرداند. شرکت برق گفته‌است که از سوی دیگر، در یک با وصل این لین جریان برق وارداتی از پاکستان از قطع لین برق وارداتی به کابل و ولایات واقع ترکمنستان به شهر هرات در مسیر آن به حالت به دلیل طوفان شدید در عادی برگشته‌است. مربوطات ولسوالی رباط شرکت برق دیروز با نشر سنگی نیز خیر داده‌بود. اعلامیه‌ای گفته‌بود که با منبع: خبرگزاری افق مطلع شدن از قطع لین

روند توزیع کارت مجوز حمل سلاح و گردش وسایط زرهی آغاز شد



وزارت داخله حکومت سرپرست طالبان اعلام کرده که روند توزیع کارت مجوز حمل سلاح و گردش وسایط زرهی را آغاز کرده است. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ مولوی ذین الله عابر رییس دفتر مقام وزارت امور داخله روز شنبه (۲۸ حوت) در یک نشست به همین منظور در مقر این وزارت گفته که هر تبعه افغانستان حق دارد از حقوق خود در نقطه افغانستان مستفید شود. به گفته او، وزارت امور داخله بر بنیاد حقوق اتباع روند توزیع جواز گشت و گذار وسایط زرهی

و کارت اسلحه را آغاز کرده است. عابر خاطر نشان کرده که کارت اسلحه نیز بر بنیاد ضرورت و طرز العمل از قبل آماده شده به شهروندان توزیع خواهند کرد. مولوی شمس الدین منصور مشاور وزارت امور داخله نیز گفته است، کسانی بدون از عضویت در حکومت که تجارت، شرکت یا اداره‌ای دارند و یا به هر نحوی احساس خطر می‌کنند، می‌توانند کارت اسلحه و یا جواز گشت و گذار موثرهای زرهی دریافت کنند. منبع: خبرگزاری جمهور



طالبان: مانع تجلیل نوروز نمی شویم

ذبیح‌الله مجاهد سخنگوی طالبان گفته که حکومت سرپرست خود رسماً از نوروز تجلیل نمی‌کند؛ اما مانع مردم نیز نمی‌شود. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ سخنگوی طالبان به بی بی سی فارسی گفته است که حکومت طالبان مانع برگزاری مراسم نوروز از سوی مردم نمی‌شود. اما او تاکید کرده که حکومت طالبان رسماً از نوروز تجلیل نخواهد کرد. مجاهد افزوده است: "هر مراسمی را که در اسلام نیست، ما تجلیل نمی‌کنیم." این در حالی است که در دو

روز گذشته باشندگان شهر مزار شریف در بلخ از طالبان خواسته بودند بگذارند، همانند سالهای گذشته آنان از نوروز تجلیل کنند. پیش از این شایعاتی منتشر شده بود که گویا طالبان مانع جهنده بالا که در روز نوروز در زیارت گاه‌های منسوب به حضرت علی مرسوم است، خواهند شد. در سال های گذشته همزمان با روز نوروز مراسم بزرگی با اشتراک مقام های عالی رتبه دولت در زیارت گاه مولاعلی در بلخ و کابل برگزار می‌شد. منبع: خبرگزاری جمهور

سازمان غذایی جهان: جنگ اوکراین سبب تشدید بحران گرسنگی در افغانستان می‌شود



سازمان غذایی جهان می‌گوید که جنگ جاری میلادی به ۱۲ میلیون نفر در افغانستان افزایش بهای مواد غذایی و تشدید بحران گرسنگی در افغانستان می‌شود. به گزارش آژانس باختر؛ سازمان غذایی جهان در توییتی گفته است که جنگ اوکراین، افزون بر افزایش بهای مواد غذایی، بحران مهاجرت در اروپا را تشدید کرده و سبب شده تا کمک‌کنندگان بین‌المللی روی رسیدگی به وضعیت مهاجران اوکراینی در اروپا تمرکز کنند. به باور سازمان غذایی جهان، توجه بیشتر به بحران اوکراین، می‌تواند روند کمک‌های بشردوستانه به افغانستان را منحرف کند.

این نهاد می‌گوید که در سال جاری میلادی به ۱۲ میلیون نفر در افغانستان مواد غذایی کمک کرده است؛ اما بودجه و امکانات مالی‌اش برای کمک‌رسانی بیشتر رو به اتمام است. گفتنی است که با آغاز حمله روسیه به اوکراین، بهای جهانی مواد غذایی، تیل و گاز به گونه چشمگیری افزایش یافت. سازمان ملل متحد می‌گوید که افزایش بهای مواد غذایی در جهان روی وضعیت کشورهای فقیر مانند افغانستان تأثیر بیشتر می‌گذارد و سبب می‌شود تا میزان دسترسی مردم به غذا و مواد اولیه کاهش یابد. منبع: آژانس باختر

چگونه می‌توان دموکراسی را نجات داد؟

DEMOCRACY

خودکامگان با دستکاری در الگوریتم‌ها و استفاده از حساب‌های جعلی به تحریف واقعیت، ایجاد مزاحمت و اشاعه‌ی «واقعیت‌های جایگزین» می‌پردازند. آمریکا راه‌حل مناسبی برای این مشکلات ندارد، و البته این امر عجیب نیست: اینترنت ما مبتنی بر ارزش‌های دموکراتیک شفافیت، مسئولیت‌پذیری، و احترام به حقوق بشر نیست. نظام آنلاینی که توسط چند شرکت پنهان‌کار در سیلیکون ولی اداره می‌شود دموکراتیک نیست بلکه نوعی «انحصار چندقطبی» یا حتی الیگارش‌ی [جرگه‌سالاری] است. شاید زمان آن فرارسیده است که به پژوهشگران مستقل اجازه دهیم که تأثیر الگوریتم‌ها را بسنجند، نتایج را منتشر کنند، و با مشارکت مردم تعیین کنند که کدام یک از آنها مفیدترند. هرچند هتاک‌ی و فحاشی در مکالمه‌ی ملی آمریکا به سطوح جدیدی رسیده است اما شاید

نقطه‌ی عطف چندان دور نباشد. گرچه اوضاع سیاسی ما رو به وخامت است اما می‌توان به ایجاد اینترنتی دل بست که به جای تخریب ارزش‌های دموکراتیک، آنها را ترویج می‌کند و مکالمه را بهبود می‌بخشد. روزی روزگاری، آرمان‌خواهان دیجیتال رؤیای شیرینی را در سر می‌پروراندند. در سال ۱۹۹۶، جان پری بارلو، ترانه‌سرای گروه موسیقی راک «گریتفول دد» یکی از نخستین مروجان آرمان‌شهر اینترنتی، پیش‌بینی کرد که به زودی دوران جدیدی از دموکراسی آغاز خواهد شد. او می‌گفت: «ای دولت‌های دنیای صنعتی، ای غول‌های فرسوده‌ی پولادین، من از فضای سایبری می‌آیم، از خانه‌ی نوین ذهن... جایی که رؤیاهای جفرسون، واشنگتن، میل، مدیسون، توکویل، و برن‌دایس... را باید دوباره احیا کرد.»

منبع: وبسایت آسو
مطلب ادامه دارد...

کار بازسازی راه رو زیر زمینی و پیاده رو اطراف پارک زرنگار تکمیل شد



با حضور مولوی عبدالرشید شاروال کابل، امروز راه رو زیرزمینی ساحه‌ی ده افغانان و پیاده رو اطراف پارک زرنگار کابل، پس از بازسازی، به بهره برداری سپرده شد. به گزارش آژانس باخترا: در مراسمی که به این مناسبت برگزار شد، شاروال کابل در صحبت‌هایش گفت که بازسازی این راه رو نظر به ارزش و اهمیت که برای زیبا سازی شهری و کاهش ازدحام در این نقطه مرکزی شهر داشت؛ تغییر مثبت ایجاد کرده است. وی افزود که با بهره گیری آن برای شاملن ترافیک پیاده سهولت به میان آمده است و ۱۷ دکان موجود در اطراف راه رو زیر زمینی نیز بازسازی شده است که برای فعالیت متشبهان و رشد بازار، آماده فعالیت است. او اضافه کرد که کار بازسازی

این راه رو را ریاست کار، حفظ و مراقبت شاروالی کابل مطابق به دیزاین معیاری و کیفیت بلند انجام داده است. همچنان دلیل تاخیر این بازسازی؛ تغییر برای دیزاین معیاری، رفع مشکلات تخنیکی و تدارک سنگ و اجزای پروژه از تولیدات داخلی در کف و زینه‌ها و نصب سایه بان‌های آن است که حدود ۵ میلیون افغانی هزینه برداشته است. به همین ترتیب، پیاده رو اطراف پارک زرنگار به طول ۹۹۰ متر و با عرض ۶ متر و در مجموع ۵۹۴۰ متر مربع از سنگ نوع انترلاک بازسازی شده است. شاروال کابل توقع برد که شهروندان برای استفاده درست و نگهداری از این تاسیسات شهری فرهنگ شهری را جدأ رعایت کنند. منبع: آژانس باخترا

فعالیت زنان تجارت پیشه بلخ ۸۰ درصد به حالت عادی برگشته است



اتفاق تجارت و سرمایه گذاری زنان ولایت بلخ می گوید پس از دو ماه تاخیر در کارهای زنان تجارت پیشه این ولایت حالا فعالیت آنان ۸۰ درصد به حالت عادی برگشته است. شکیبا شکیب رئیس این اداره روز شنبه به رادیو آزادی گفت اکنون تولیدات زنان تجارت پیشه بلخ در مارکیت های رابعه بلخی، سیتی واک و قریشی به گون عادی به فروش می رسد. خانم شکیب می گوید بیش از ۱۳۰۰ خانم در بخش های خیاطی، قالیبافی، مکرومه بافی، تولید مواد خوراکی، صنایع دستی و ترشی سازی فعالیت می کنند. وی افزود قرار است تا یک هفته دیگر نمایشگاه تولیدات شان را به پیشواز گلغندی و نوروز برگزار کنند. این در حالیست که پس از تحولات سیاسی اخیر در افغانستان فعالیت بیشتر تجار و سرمایه گذاران در افغانستان با مشکل مواجه شده بود. منبع: رادیو آزادی

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

بیش از ۱۵۰۰ نفر در هرات به جرایم مختلف بازداشت شدند



مدیریت مبارزه با جرایم جنایی فرماندهی امنیه هرات می گوید که طی هشت ماه گذشته ۱۶۷۳ تن را به اتهام جرایم مختلف از سطح این ولایت بازداشت کرده است. مولوی سیدشاه سادات، مدیر مبارزه با جرایم جنایی فرماندهی امنیه هرات امروز یکشنبه (۲۹ حوت) طی کنفرانس خبری گفت که نیروهای امنیتی این تعداد افراد را به اتهام جرایم مختلف از جمله سرقت مسلحانه، فروش مواد مخدر، فریب کاری، قتل، استفاده از نام نیروهای امارت اسلامی و برخی جرایم دیگر بازداشت کرده اند. او گفت اضافه تر از ۳۰۰ تن این افراد در سرقت های مسلحانه دست داشته اند. این مقام امنیتی هرات ادامه داد که از نزد افراد بازداشت شده مقدار ۱۲۰ نوع سلاح هم به دست نیروهای امنیتی افتاده است. همچنین در این مدت حدود ۳۵ حلقه ماین کشف و توسط تیم انجیری فرماندهی امنیه هرات خنثی و یا منهدم شده است. مدیر مبارزه با جرایم جنایی هرات علاوه کرد که نیروهای امنیتی طی هشت ماه گذشته حدود ۱۰ عملیات تصفیوی در سطح شهر و ولسوالی ها انجام داده اند که در این عملیات ها حدود ۲۰۰ کیلوگرام مواد مخدر و ۱۲۰۰ لیتر مشروبات الکلی هم به دست آمده است. او گفت نیروهای امنیتی ۱۵۰ تن را در پیوند به پرچون فروشی مواد مخدر و مواد نشه آور دستگیر کرده اند. وی همچنین افزود نیروهای امارت اسلامی بیش از ۵۰۰ فرد مبتلا به مواد مخدر را هم جمع آوری و تحت مداوی قرار داده اند. این گفته ها درحالی مطرح می شود که کنون روزانه تعداد زیادی افراد متخلف به اتهام های مختلف دستگیر می شوند. مسئولان امنیتی هرات می گویند نیروهای امارت اسلامی در تامین امنیت باشندگان هرات متعهد خواهند بود. منبع: خبرگزاری جمهور